Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 03/2018
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, instalação de corrimão sobre a ponte que fica entre as Ruas Professor Cesár Filho e Delfim Moreira com entroncamento do córrego que acompanhada a Avenida José Carlos Vieira da Silveira.

Ocorre que as demais pontes daquela região possuem anteparo de segurança e passeio o que possibilita o tráfego de transeuntes, sendo ausente no local referido.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 30 de maio de 2018.